- 13 *Vniuersitas personis Ecclesiasticis Decimas, Tallias, & Collectas imponens, aut eas ab illis exigens, ipso facto interdicta est, & a solo Papa absolui potest.*
- 14 *Vniuersitas Collegia, aut Capitula, quae a Sententijs Ordinationibus, & Mandatis summi Pontificis ad futurum Concilium Generale appellant, interdicta sunt.*
- 15 *Capitulum Sede uacante, infra annum a die vacationis alicui dimissorias concedens, quando interdictum censetur.*
- 16 *Capitulum, quod aliquid abstulit contra Extrauag. unicane sede vacante, quousque interdicto Ecclesiastico subijciatur.*
- 17 *Judex Ecclesiasticus censuram sine scriptis, vel sine monitione, aut non expressa causa ferens, ab ingressu Ecclesiae suspensus est.*
- 18 *Episcopatum, Abbatiam, vel aliam dignitatem de manu laici recipiens, ab ingressu Ecclesiae est suspensus, seu interdictus.*
- 19 *Episcopus, & alij superiores, necnon Abbates, & alij Regulares, aut seculares aliquid de redditibus Ecclesiae uacantis vsurpantes, quousque interdicti sunt.*
- 20 *Alienans non legitime bona Ecclesiae, siue Abbas, siue Episcopus sit, interdicatur ab ingressu Ecclesiae.*
- 21 *Metropolitanus qui Suffraganeum, & Suffraganeus antiquior residens, qui Metropolitanum ultra annum non residens, ad Papam intra tres menses non defert, ab ingressu Ecclesiae est interdictus.*
- 22 *Visitor, qui in uisitatione aliquid ultra licitum accipit, ab ingressu Ecclesiae interdicatur.*
- 23 *Utare interdictum quemlibet in diuinis officijs, Sacramentis, aut alijs similibus nemo nisi post denunciationem, aut specialem declarationem tenetur.*
- 24 *Interdictum quodcumque a iure, vel ab homine promulgatum seruare nemo tenetur, nisi specialiter, & expresse a Iudice promulgatum fuerit.*
- 25 *Interdictum nemo seruare tenetur, si ille, in cuius gratiam ac fauorem latum est, illud non custodiat.*
- 26 *Interdictus qui est, quamuis denunciatus non sit, interdictum tamen illud seruare tenetur.*
- 27 *Interdictum alij seruare tenentur, quamuis ille, ob cuius delictum positum sit, illud non obseruet.*

**C**um in superioribus dictum sit, interdictum omne generale, vel speciale loci, aut personae esse, ideo in hoc capite suo ordine sententias omnes interdicti in iure latae recensere & Primo quidem de Interdicto generali, & speciali loci; deinde uero de Interdictis generalibus, & specialibus personarum dicemus.

- 1 *Primo igitur interdictum generale loci in iure latum reperitur ex triplici causa. Prima est culpa Domini temporalis Secunda est culpa Episcoporum, & Clericorum, seu personarum Ecclesiasticarum. Tertia est culpa ipsiusmet Ciuitatis, seu ciuium. Ex culpa Domini temporalis, in his casibus fertur, & incurritur interdictum iuris.*
- 2 *Primus est, Quando Dominus Regni, Castri, Ciuitatis, Oppidi, aut alicuius loci impedit ne Legatus, vel Nuncius Apostolicus exequi possit officium suum in suis locis, tunc eius Regnum, Ciuitas, Terra, & quaelibet loca ei subiecta tamdiu sunt eo ipso Ecclesiastico supposita Interdicto quamdiu in huiusmodi contumacia Dominus loci persistit, ut expresse habetur in Extrau. Super gentes, de Confectu. inter communes, Angelica, verbo, Interdictum. 4. Martin. Ledsm. 2. 4. q. 26. art. 2. tract. de Interdicto, Vgol. Tab. 5. c. 3. num. 6. Syluest. verbo, Interdictum, 4. quaest. 1. §. 7. Alphons. Vivald. tit. de Interdicto, nu. 13. Sebast. Medices, par. 2. Summa, tit. 9. q. 8. Toletus lib. 1. cap. 2. §. Primus.*
- 3 *Secundus est, Quando quis, quemcumque Episcopum in*

iniosè, vel temerè percussit, caput, seu bannit, occidit, aut haec fieri mandat, aut ab alijs facta rata habet, vel consilium facienti dat, vel eundem scienter defendat, aut locum eius sit. tuc Terra ipsius (du modo ultra vnam Diecesim non contineat) vique ad condignam satisfactionem interdicta est; & locus etiam, vbi Episcopus captus detinetur, interdictus est, quamdiu durat detentio, ut habetur cum multis alijs circa hanc materiam in Clem. 1. de pœnis §. Terra quoque ipsius. Martin. Ledes. 2. 4. q. 26. art. 2. cit. & Vgol. de censur. Eccles. Tab. 5. cap. 3. num. 6. S. Anton. 3. part. tit. 27. de Interdicto, cap. 2. in princip. vers. Sexto. Tabiena verbo, Interdictum, 2. nu. 1. vers. Sexto. Angelica, verbo, Interdictum 4. in princip. vers. Sic. us. Syluest. vbi supra, q. 1. §. 5. & §. 6. & Alphons. Vivald. tit. de Interdicto, numero 12.

4 *Tertius est, Quando Dominus aliquis, Rectores, vel Officiales Ciuitatis, in qua moritur Summus Pontifex, de in qua facienda est electio Romani Pontificis, iuxta ea quae habetur in cap. vbi periculum, de elect. lib. 6. non faciunt ea inuolubiliter obseruari absque vlla fraude, & dolo quae in d. c. constituta sunt, tunc locus, & Ciuitas ipso facto interdicta est, ut ibidem habetur, §. Praeterea, vers. Ciuitas, Palud. 4. dist. 18. q. 8. artic. 1. in princip. Quantum ad primum, Conclus. 5. S. Anton. 3. part. tit. 27. de Interd. cap. 2. in princip. vers. Quarto, Angelica, verbo, Interdictum, 4. in princip. vers. primus. Syluest. vbi supra, quaest. 1. §. 1. Tabiena, verbo, Interdictum, 2. numero 1. vers. Quarto. Sotus, 4. dist. 22. q. 3. art. 1. Conclus. 3. ante finem. Toletus lib. 1. c. 2. §. Quartus. Vgol. Tab. 5. c. 3. nu. 6. Alphons. Vivald. tit. 8.*

5 *Secundo, ex delicto Episcopi, & Clericorum Interdictum generale loci inuenitur latum; Quando Episcopus, Archiepiscopus, & alij tam superiores, quam inferiores Ecclesiastici per mensem suum inueniunt sententiam excommunicationis, vel suspensionis contra ipsos in iure latam, eo quod manifestis vsurarijs alienigenis conducunt, vel alio titulo concedunt domus ad vsu exercendum, & eo quae non expellunt, post mensem enim omnes terrae ipsorum interdictae sunt, quamdiu iidem vsurarij in eis commorantur, ut habetur in capitulo primo, de vsu lib. 6. iuncta glossa in verbo, sustinuerint. Palud. 4. dist. 18. quaest. 8. artic. 1. in princip. §. Quantum ad primum, Conclus. 1. vbi notat terras laicorum non esse interdictas, sed interdicendas, S. Anton. 3. part. tit. 27. cap. 2. in princip. vers. Secundo. Tabiena, verbo, Interdictum, 2. numero 1. vers. Secundo. Angelica, verbo, Interdictum, 4. in princip. vers. Quarto. Vgol. Tab. 5. cap. 3. nu. 4. Alphons. Vivald. numero 10.*